| ESTADO DE MATO GROS:SO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

CI'N.°027/2023

Santo Anténio de Leverger, 07 de Agosto de 2023.

Da: Secretaria Executiva.

Para: Para Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura Contratagédo de empresa especializada na prestagéo de servigos continuados de
manutencado preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar, nas
dependéncias do deste Poder Legislativo, que compreendera, além da mao de obra, o
fornecimento de todos os insumos e materiais, gas e servigos afins, bem como o emprego dos

equipamentos necessarios a execugio do servico, conforme as necessidades deste Poder
Legislativo conforme relagdo abaixo:

* Manutengao preventiva e corretiva ar condicionado - Plenario. CARRIER 60.000 PISO
TETO

Manuteng&o preventiva e corretiva ar - Presidéncia. ELGIN 30.000 SPLIT

Manutencao preventiva e corretiva ar condicionado ELGIN 18.000 SPLIT

Manutengao preventiva e corretiva ar condicionado - Sala Espaco da Mulher. SAMSU
NG 12.000 SPLIT

Manuteng&o preventiva e corretiva ar condicionado - Sala Protocolo. SAMSUNG
12.000 SPLIT

Manutenc&o preventiva e corretiva ar condicionado - Sala Auditoria. SAMSUNG 12.000
SPLIT

Atenciosamente,

Devanil é‘rgfb atos Costa

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



= ESTADO DE MATO GROSSO
=%y Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para
futura Contratagdo de empresa especializada para prestagéao de servigos continuos de de
manutengcdo preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar, nas

dependéncias do deste Poder Legislativo, para atender as necessidades deste Poder
. Legislativos com os seguintes servigos solicitadas anteriormente conforme a Cl.

Apds retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 07 de Agsoto de 2023

//é;/ JJ“\ .

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Page 1

Solicitagao de Materiais / Servigos

Requisi¢ao Responsavel Data
00027/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 07/08/2023
Descrigao

PRESTACAO DE SERVICO EM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADORES
Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
Centrode Custo 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Observacgao

Contratagdo de empresa especializada na prestagio de servigos de manutengéo preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar,
e servigos de instalagdo e desinstalagdo em aparelhos de ar condicionado nas dependéncias desde poder Legislativo, que compreendera, alem da
mao de obra, o fornecimento de todos os insumos e materiais, géas refrigerante e servigos afins, bem como o emprego dos equipamentos
necessarios a execugdo do servigo.
A qualidade do ar é diretamente afetada pelo estado de conservagdo dos equipamentos do sistema

climatizagao, portanto, uma manuteng&o preventiva e corretiva deve ser planejada e procedida por pessoas

alificadas. A manutengéo preventiva além de ser uma necessidade indispensavel ao equipamento €,
também, uma exigéncia normativa de carater obrigatdrio.

ltem Coéd. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
Descrigao Detalhada do Produto Observagéo
""717004.001.031 ARCONDICIONADO 12000BTUS  UN & 0 o SECRETARIAEXECUTIVA
"7727004.001.035 AR CONDICIONADO CASSETE DE 60000 BTUSUN 3 0 9 SECRETARIAEXECUTVA
"7737004.001.030 AR CONDICIONADO SPLIT ELGIN 18.000BTUS UN 1 0 o SECRETARAEXECUTIVA
774 012001.001 AR CONDICIONADO 30,000 BTUS INVERT ~ UN 1 1 0 9 SECRETARIAEXECUTIVA

SOLICITANTE



) ESTADO DE MATO GROSSO
SBYZ" Cmara Municipalde Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de prego para a contratacao.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 07 de agosto de 2023.

/?3—;/ /m

ROMULO <7'UE|ROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antonio de Leverger - MT
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Mediana Valor Unitario

R$195,00

Material

SERVICO DE
MANUTENCAO DE
APARELHO/SISTEMA
DE REFRIGERACAD

SERVICO DE
MANUTENCAQ DE

DE REFRIGERACAQ

SERVICO DE
MANUTENCAD DE

DE REFRIGERACAQ

SERVICO DE
MANUTENCAD DE
APARELHO/SISTEMA
DE REFRIGERACAD

SERVICO DE
MANUTENCAQ DE
APARELHO/SISTEMA
DE REFRIGERACAG
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MANUTENCAD DE
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DE REFRIGERACAD
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APARELHO/SISTEMA
DE REFRIGERACAD
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MANUTENCAD DE
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DE REFRIGERACAQ
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DE REFRIGERACAD

SERVICO DE
MANUTENCAD DE
APARELHO/SISTEMA
UE REFRIGERACAD

SERVICO DE
MANUTENCAO DE
APARELHO/SISTEMA
DE REFRIGERACAD

Descrigdo

(00022446)
SERVICO DE
MANUTENCAO DE

APARELHO/SISTE.,

(00022445)
| SERVICO DE
APARELHO/SISTEMA |

MANUTENCAD DE

| APARELHO/SISTE..

(00022446

- SERVICO DE
APARELHO/SISTEMA |

MANUTEMCAOD DE
APARELHO/SISTE.

(000224486)

SERVICO DE
MANUTENCAD DE
APARELHO/SISTE

(00022445)
SERVICO DE
MANUTENCAO DE

APARELHO/SISTE..

(o0h22446)
SERVICO DE
MANUTENCAQ DE

APARELHO/SISTE.

(00022446)
SERVICO DE
MANUTENCAQ DE

APARELHO/SISTE..

(00022448)
SERVICO DE
MANUTENCAD DE

APARELHO/SISTE.

(00022445)
SERVICO DE
MANUTEMCAD DE
APARELHO/SISTE
(00022448}
SERVICO DE
MANUTENCAO DE
APARELHO/SISTE,

(D0n22446)
SERVICO DE
MANUTENCAO DE
APARELHO/SISTE

Maximo Valor Unitario

ordernar por

Valor Unit  w

Qtd. M | Uni. For
1488009 UNIDADE
80000 UNIDADE
23125 MES
39991 MES
32 ANO
150 UNIDADE
97 UNIDADE
55 MES
1 UNIDADE
13 UNIDADE
647 UNIDADE

R$6.600,00 .

Crescente v

CNPRJ/CPF

Fornecedor

18.0039.871/0001

18,009.471/0001

06.021.988/0001

25.191.599/0007-

34.879.653/0001-

25:191.559%/0001

13.877.146/0001-

11.652.116/0001-

08.012.878/000

Valor Unit

R§ 1,00 3
RS 1,00 I
RS 20,38 .
7§ 20,90 s
RS 60.00 -
R$ 140,00 5
RS 190,00 5
&8 200,00 ”
RS 270,00 -
RS 274,50 o
RS 798,64

36

45,352 734/0001-

07.288 54070001- |
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Tribunal de Contas
Mato Grosso

Pesquisas e Servigos

Audiéncias Publicas
Atos de Pessoal

Contas Anuais
Despesas

GEO-OBRAS

Glossario

Governo Transparente
Indicadores

Indicador IGFM TCE-MT
indice IGF TCE-MT
Julgamentos

Licitagdo

Limites da LRF
Perguntas e Respostas
Politicas Publicas |
Politicas Publicas Seguranca
Receitas

Remessas do Aplic

O dinheiro piiblico
é de todos.

Acesso a informagdes publicas
de um jeito fdcil e rdpido

BB Bres

Pi¢gkegi Piglgi  de

do TCE-do TCE-Noti; /4cias

(I e Y el

Espaco do Cidadao Espaco do Fiscalizado Portal

CIDADAQ / CAPA
Licitacao

E CONTRATACAOQ DE SERVICO DE MANUTENCAO DE SISTEMA DE REFRIC
' MANUTENCAOQ PREVENTIVA E CORRETIVA.

i LICITAGAO Ne; 00000000001/2022
MODALIDADE: Dispensa de licitagao
MUNICiPIO: NOVAMUTUM
ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
PUBLICAGAO DO EDITAL: 16/03/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 15/03/2022
LIMITE P/ RECEBIMENTO

PROPOSTAS:
VALOR HOMOLOGADO*: R$ 6.600,00

Historico de Situacédo
ABERTA em 16/03/2022

HOMOLOGADA em 16/03/2022

Itens

» SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAC
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA

Quantidade: 01 por R$ 6.600,00 = R$ 6.600,00
PARTICIPANTES: PM BELLORINI ME ¢,



ESTADO DE MATO GR(:S'SO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 027/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestago de servigos de manuteng@o preventiva e corretiva
dos equipamentos condicionadores de ar deste Poder Legislativo conforme as necessidades

Do Objeto: Atribui-se a necessidade de Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
continuados de manutengfio preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar, nas
dependéncias do deste Poder Legislativo, que compreenderd, além da mdo de obra, o fornecimento de
todos os insumos e materiais, gas e servigos afins, bem como o emprego dos equipamentos necessarios a
execugdo do servigo, conforme as necessidades deste Poder Legislativo.

Do Contratante: Cdmara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo
Presidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Prestacio de servicos de manutengfio preventiva e corretiva dos equipamentos
condicionadores de ar para atender as necessidades da CAmara Municipal.

Observa-se no portal:

(https:f/radardenrecos.tce.mt.gov.br:’extensionsfradarcomprasnublicas,fpanel.html), pesquisado,
declaramos que foi feita analise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas
apresentaram muita variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser
adquirido/contratado, estabelecer um prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. O
Mapa de prego anexado as cotagdes vélidas com valores bem proximos e equilibrados

. Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugdo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 07 de Agsoto de 2023

(?\!p d .Q{,(c:l N2 0%
Gracielé‘Pereira Alves Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antonio de Leverger - MT



o o ESTADO DE MATO GROSSO
B Cimars Municipal de Santo Antdnio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de preco no sitio o valor glob'o| de precgos

encaixa na modalidade de dispensa de licitagao.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger; 07 de Agosto de 2023

Grqmellg LJA@M ino

Setor de compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



ESTADO DE MATO GROSSO
~ Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

L) Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotagao

Orgamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 07 de Agosto de 2023

, : i
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Lout
q

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 11/08/2023 Pagina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagio Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha F.R. CA. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agdo Legislativa
01 031 0001 GESTAD DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA g =
012 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC: 376.770,00 354,589,87 -120.800,00 610.559,87
1.1.500 001,001 Recursos Proprios do Municipio 532.105,88 78.453,99
OO . NS 78.453,99
TOTAL ORGAMENTARIO 376.770.00 354.589,87 -120.800,00 610.559,87
532.105,88 78.453,99
0,00 78.453,99
TOTAL GERAL 376.770,00 354,589,687 -120.800,00 610.559,87
532.105,88 78.453,99

0,00 78.453,99
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 046/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 27/2023 - Contratagdo de empresa especializada em
prestagdo de servigos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de
condicionadores de ar com fornecimento de pegas e demais materiais que se fizerem

necessarios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de Manutengio
preventiva e corretiva em equipamentos de condicionadores de ar com fornecimento de pegas

e demais materiais que se fizerem necessarios, visando atender as necessidades Poder

Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de empresa especializada em prestagdo
de servigos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de informatica com
fornecimento de pegas e demais materiais que se fizerem necessarios, visando atender as

necessidades Poder Legislativo Municipal.

Em 07/08/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de Manutengio preventiva e
corretiva em equipamentos de informatica com fornecimento de pegas e demais materiais que

se fizerem necessarios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢do de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, I,

da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n° 029/2022 da Prefeitura de Santo Antbnio de

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



B,

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022, explanando

que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagdo.

Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisi¢do de tais materiais, ante a necessidade

demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatério necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, 0 mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil ¢ de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Santo Antonio de Leverger/MT, 10 de agosoto de 2023.

Assinado de forma digital
ROOSEVELT ALOISIg e T ALOWIO LEAL OE

LEAL DE QUEIROZ ' queroz

3 JUNIOR:95765050115
JUNIOR:9576505011 Dados: 2023.08.11 08:24:13

5 -03'00'
Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Antonio de Leverger/MT

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Setor Compras

N° 027/2023

FUNDAMENTO L 114.133/2021

| — PROCESSO N.° 027/2023 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger ~ sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n® 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste

Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir;

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO | DIA: 10/08/2023, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagdo CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE MANUTENGAO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR; PARA ATENDER ESTE
PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER,
conforme condigdes constantes no anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compdem este Edital, além-condigdes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Pregos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragédo Publica;
1.2.3 ANEXO Il = o enquadramento na condigdo de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigdes gerais da
contratagéo, constantes do procedimento; '
1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213. de
24 de julho de 1991, se couber; e

FPaldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) — 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.7 ANEXO VIl = Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicdo ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2023.

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratagido é de e R$ 7.500,00 (Sete Mil e
Quinhentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administracdo, que
sera considerado valor maximo admissivel para a contratagéo.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

41 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de precos e documentos de habilitacdo, deverdo ser
encaminhados para o endereco eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 027/2023.

4.2 Limite para apresentagdo da Proposta de Pregos: 10/08/2023 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDIGOES PARA PARTICIPAGAO

5.1 Poderéo participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertencam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderéo patrticipar desta Dispensa de Licitag3o os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagdes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacao vigente.

b) Que n&o atendam as condig¢bes deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que nao tenham representagéo legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagéo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n® 14.133/21;

e) Organizag6es da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condi¢&o
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensdo temporaria imposta pela Administragéo
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgdo da Administragdo
Publica, nas hipoteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n® 14.133/21.
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6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de precos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu ftitular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razao Social, CNPJ, enderego, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, sO
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o prego em algarismo e 0 expresso por extenso, sera levado em
conta este Ultimo;

¢) Prazo de validade de proposta nZo inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugao do objeto desta Dispensa de Licitagéo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuigbes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o preco ofertado corresponder rigorosamente as especificagdes do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliacdo, para efeito de solicitar
reviséo de pregos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condicbes nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que nédo estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagéo;

6.6 Os pregos ofertados n&o poderao exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITAGAO

7.1 Os documentos necessarios & habilitagdo deverdo estar com prazo vigente, & excegao
daqueles que por sua natureza n&o contenham validade.

7.2 Para habilitago desta Dispensa de Licitagdo sera exigida a seguinte documentacao:

FPaldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

c¢) Prova de inscrig@o no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentagdo de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacgdo de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declarag&o de que n&o permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.

I) Declarag@o de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragao
Publica;

J) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigbes gerais da
contratacéo, constantes do procedimento;

I) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econdmico-financeira

a) Certidao negativa de faléncia, recuperagdo judicial ou extrajudicial ou execugéo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagdo de Qualificagdo Técnica

a) Comprovagédo de aptiddo mediante apresentagdo de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente & execugéo o
objeto da pretensa contratagio.

7.2.5 Documentagao Complementar de Habilitagédo

a) Declaragao de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV:

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO |II;

8. DISPOSIGOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nZo podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacdes
assumidas, o desconhecimento das condigées para participacdo desta Dispensa de
Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagéo.

8.4 A anulag&o do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apos a fase de classificagéo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de pregos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentagdo de proposta pressupée o pleno conhecimento, atendimento e aceitacéo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagées nele
contidas implicara a imediata desclassificagdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a resciséo do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que so6 se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal

na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrério.

Santo Antonio do Leverger - MT(OZ de fj\/ngiO de 2023.

/L
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |
TELEFONE [ | E-MAIL |
NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos. '

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
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ANEXO Il - DECLARAGCAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e n&o
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigao de aprendiz ( ).
Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARAGCAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengéo ao art. 92,

inciso XVII da Lei n® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA
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ANEXO IV - DECLARACAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatorios que néo incursa nos impedimentos para

disputa de licitacdo ou execugdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone {Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVIGOS
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR, PARA
ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

Prestagéo de servigos em MANUTENGAO Preventiva e Corretiva de Condicionadores de Ar,
para atender a Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigo de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugéo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Antdnio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagéo de
pregos.

Art.75 - E dispensavel a licitagao:

Il - para contratagéo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens pulblicos, pois a
Administrag&o Publica, no contexto dindmico, dada a evolugédo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimonio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos o6rgdos publicos, mas para que a
Administragdo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagdo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, nao basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administrago Publica, que hoje, no rol
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de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

Item | Descrigao Marca Capacida Tipo de QTD
deBTU's Aparelho

Manutengéo preventiva e

1 corretiva condicionado - CARRIET 60.000 PISO TETO 3

g | Menutancho praveritiva ¢ ELGIN 30.000 SPLIT 1
corretiva.

g  |Menulsucho pleventive g ELGIN 18.000 SPLIT 1
corretivaar condicionado

4 ManuFenf;,éo pre\.re.ntwa e SAMSU NG 12.000 SPLIT 5
corretiva ar condicionado -

Os servigos seréo realizados de acordo com as especificagdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condicdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 2193-8738.

D-  Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANGOES.

5-1 A fiscalizag&o do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo n&o exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, n&o implicando em
corresponsabilidade da Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipétese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagso ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.
b- Pela recusa da entrega ou apds o prazo de 10 dias, 10% do valor material.
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c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apds o 5° dia da rejei¢do 10% do material rejeitado.
d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigéo fixada neste Termo de Referéncia e ndo

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagéo de Nota Fiscal, e apés o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAQ

7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certides e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF elou Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual - CCMEI, quando couber:

¢) Prova de inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014; .

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacgao de Certificado de Regularidade de Situac&o/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

) Declaragdo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica;
i) Declaragao de pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigdes gerais da contratagao,
constantes do procedimento;

I) Declaragao de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,

também, comprovante e situagdo cadastral do MEI.
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7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissido da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor prego dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratag@o sera formalizada pela emissdo da Nota de Empenho.

7 -7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipétese previstas na Lei 14.133/2021, no cabendo
a contratada direito a qualquer indenizagao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado & de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em média o
valor global de R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais).

8- 2 A dotag&@o orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicdo e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,

quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida & dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagao.

Santo Antonio de Leverger, 07 de Agosto de 2023.

~ A )
\ .

“f* 1} < Y
Devanl&@'ﬁgﬁ:‘lﬂétos Costa

Secretaria Executiva
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AIRTEC
CLIMATIZACAO

05 984 7-60328)] 02 99235-6496(%

A/C: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13
END: AV SANTO ANTONIO, 367, CENTRO.

Servicos de Manuten¢iio Preventiva e Corretiva em Aparelhos de Condicionadores de Ar

Cuiaba-MT, 09 de Agosto de 2023

- Capacidad Tipo de
Item |Descri¢do Marca ¢BTU's | Aparelho QTD UV?lor.
nitario
Manutencao preventiva e 5 775.00
| |corretivaar condicionado - | CARRIER 60.000 PISO 3 925,00 REEC
TETO
Manuteng¢do preventiva e )
R et e ELGIN | 30000 | SPLIT ! 72500 | 7200
Manutengdo preventiva e 675.00
3 |corretivaar condicionado | ELGIN 18.000 | SPLIT 1 675,00 =
Manutengdo preventiva € ., crrne 2
® . conistiv ar condiciensdb -] 50| 13600 | SPLIT s | exs00 | F12:00
Total dos Servigos | 7.300,00

7

133.381.76270001-

AIRTEC CLIMATIZAGA

fua Q, N® 12, Quadra 39
Parque Alcleia
CEP: 78.095-150

|.CUIABA - nT|

Carlos Renato Miranda Gomes — Airtec Climatizagio
Fones: (65) 98477-6032 / (65) 99235-6495 — carlgsrenato.airtec@gmail.com

CNPJ: 33.381.762/0001-34



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
33.381.762/0001-34
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
CADASTRAL

16/04/2019

NOME EMPRESARIAL

CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AIRTEC CLIMATIZACAO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalag&@o e manutengédo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragéo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica
43.29-1-05 - Tratamentos térmicos, aclsticos ou de vibragao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
RO

NUMERO
10

COMPLEMENTO
QUADRA 39

CEP
78.095-150

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE ATALAIA

MUNICIPIO
CUIABA

UF
MT

ENDEREGO ELETRONICO

Carlosrenato.airtec@Gmail.com

TELEFONE

(65) 8477-6032

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

16/04/2019

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

dedririrdrdokd

drdededrirbdok

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/08/2023 as 16:43:16 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




Voltar Imprimi

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.381.762/0001-34
Razdo
Social:

Endereco: R O 10 QUADRA 39 / PARQUE ATALAIA / CUIABA / MT / 78095-150

CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/08/2023 a 02/09/2023

Certificagdo Numero: 2023080406301632952809
Informagéo obtida em 10/08/2023 16:57:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

" NUMERO DA CERTIDAO - "'_}"'_Phﬁia_sﬁ"_ | EXERCICIO
692545/2023 1391446 | | GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL '
735190030 LANCAMENTOS DIVERSOS - 385101
1008202333381762000134001005656925452056561231391446
e — — D ———
33.381.762 CARLOS RENATO MIRANDA GOMES
Q_CPFICN_P_J_ o | RG/INSCR. ESTADUAL S
' 33.381.762/0001-34 00000000000

~ ENDERECO -
Rua O (LOT PQ ATALAIA), 10 - QUADRA 39 - PARQUE ATALAIA - CUIABA/MT

BAIRRO
PARQUE ATALAIA

FINALIDADE

Certificamos que até a presente data niio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobrancga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, quinta-feira, 10 de agosto de 2023

/

Lilian a Alves Modesto da Costa
Procuradora Fiscal do Municipio

Certiddo valida até 08 de Novembro de 2023.

A Autenticidade da Certidio podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




Fagina 1 de 1

'R JUDICIARIO
ICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 33.381.762/0001-34

Certiddo n®: 40372538/2023

Expedigdo: 10/08/2023, as 16:53:37

Validade: 06/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.381.762/0001-34, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0045321794

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 10/08/2023 Hora da emissdo: 15:44:07

Nome/denominagdo do sujeito passivo: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140
CNPJ: 33.381.762/0001-34

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deveré4 ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 08/10/2023,

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TAUB7BM2BU9M22TB

Pagina 1 de 1



DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licita¢des

Modalidade Licita¢iio (Dispensa licitaciio)
8RLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140, inscrita no CNPJ n° 33.381.762/0001-34. sediada

no enderego Rua O (LOT PQ ATALAIA), 10 - QD.39 LT.10 - Bairro: PARQUE ATALAIA - CEP:
78095150 - CUIABA — MT, através de seu representante legal CARLOS RENATO MIRANDA GOMES.
portador(a) da Carteira de Identidade -n° 1582557-4 ¢ do CPF n° 008.862.051-40 Declara. sob as penas da

Lei. que possui pleno conhecimento do objeto licitado e concorda com todas as exigéneias contidas no edital
€ anexos.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente.

| ©.381.762/0001-341
AIRTEC CLIMATIZAGAO

Rua O, N° 10, Quadra 39
Parque Atalaio
CEP: 78.095-150

™ Y L o Lo

CARLOS RENATO MIRANPA'GOMES
Empresdrio
CPF: 008.862.051-40

Santo Antdnio do Leverger — MT. 10 de agosto de 2023



DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licita¢des

CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140, inscrita no CNPJ n°® 33.381.762/0001-34. por

intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). CARLOS RENATO MIRANDA GOMES, portador(a) da
Carteira de Identidade -n° 1582557-4 e¢ do CPF n° 008.862.051-40, DECLARA. sob as sangdes

administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, ¢ considerada:

(X ) MICROEMPRESA, conforme Inciso [ do arti go 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006:

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE. conforme Inciso II do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de
14/12/2006.

Declara ainda que a empresa estd excluida das vedagBes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei

Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Antonio do Leverger — MT, 10 de agosto de 2023

[33.381.762/0001-34]

AIRTEC CLIMATIZAGAO / M/&) &M{w
Rua O, N° 10, Quadra 39 o

Parque Atalaia CARLOS RENATO MIRANDA GOMES
CEP: 78.095-150 CPFE n° 008.862.051-40

|_C_UIABA — Mll Representante da Empresa e Carimbo



DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140, inscrita no CNPJ n® 33.381.762/0001-34. por
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). CARLOS RENATO MIRANDA GOMES, portador(a) da
Carteira de Identidade -n° 1582557-4 e do CPF n® 008.862.051-40, DECLARA, sob as sangoes
.ninistrativas cabiveis e sob as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagoes

prestadas e autenticidade das copias dos Documentos entregues.

Santo Antonio do Leverger — MT, 10 de agosto de 2023

[33.381,762/0001-34] W@ .
@RTEC CLINATIZAGAO OV RENA% N?:p z

Rua Ol;:lb w}fﬁ:m ¥ CPF n° 008.862.051-40 '
rque Afc
CEP: 78.095-150 Representante da Empresa e Carimbo

lower -l




-ﬁgideolsewice

99291-82982 Cuiabid-MT 09 de Agosto de 2023.

A/C: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/00010-13
END: AV SANTO ANTONIO, 367, CENTRO

Servigos de Manutengdo em Aparelhos de Ar Condicionados

- Manutengdo corretiva ar condicionado Elgin split 30.000 btus —. RS 850,00/und — 01 und — R$ 850,00
- Manutencgéo corretiva ar condicionado split Elgin 18,000 btus. — R$ 730,00/und - 01 und — R$ 730,00
- Manutengdo corretiva ar condicionados split diversas marcas de 12.000 btus. RS 730,00/und — 05 und — RS 3.650.,00.

- Manutengdo corretiva ar condicionado piso teto 60.000 btus. —~ RS 950,00/und — 03 und — R$ 2.850,00

Total dos servigos: RS 8.080,00

%%A wod gm«ew_

115.024.522/6001-051
IDEAL SERVICE
CLII‘.GMIZA(}AO E REFRIGERAGEO
Averita Camboriu, N° 37
Parque Georgia
CEP: 78.085-400

L(_:_y!ABA - MT..

Ideal Refrigerag@o - Tiago Ramos Pacheco
Rua Camboriu, 37, Pq. Georgia — Cuiaba-MT 15.024.522/0001-09
Fone: (65) 99291-8292




Air Service Climatizagdo

sk
Or¢camento para Manutenc3o

Cuiaba-MT, 10 de AGOSTO de 2023.

PARA: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGERCNPJ: 01.619.854/0001-13
END: AV SANTO ANTONIO, 367, CENTRO - SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Conforme visita técnica, segue abaixo relagdo dos valores e Servigos a
serem realizados:

gmutem;én em ar condicionado split 12.000 btus — 5/ Valor- 750,00 UNI- RS
2.750,00

Manutengio preventiva e corretiva ar condicionado piso teto carrier 60.000 btus — 3/ Valor:

1.000,00 UND — RS 3.000,00

Manutengio preventiva e corretiva ar condicionado elgin split 30.000 btus — 1/Valor:800,00

UN -RS$ 800,00

Manutengio preventiva e corretiva ar condicionado split elgin 18.000 btus — 1/ Valor:780,00

UN - R$ 780,00

VALOR TOTAL: RS 8.330,00

.ndk;c")es de execucdo e Pagamento conforme acertado na assinatura dessa proposta,

Anderson Capelli Cam. Mun. Santo Antonio do

Lerverger

Air Service Climatizagio e Prestadora de Servigos
Cuiaba-MT 34.203.800/0007-2]

Air Service Climatizagdo e Prestadora de Servigos
Cuiaba-MT
34.203.800/0001-21
Fone: 65992434384




Resultado da Cotagédo

00027/23 Data: 07/08/2023 Abertura: 07/08/2023 Encerramento: 10/08/2023
ltem -Cédigo Descrigdo Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 004.001.031 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 5 625,00 3.125,00
2 004.001.035 AR CONDICIONADO CASSETE DE 60.000 BTUS 3 925,00 2.775,00
3 004.001.030 AR CONDICIONADO SPLIT ELGIN 18.000 BTUS 1 675,00 675,00
4 012.001.001 AR CONDICIONADO 30.000 BTUS INVERT 1 725,00 725,00

TOTAL 10 2.950,00 7.300,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Nota de Autorizagdo da Despesa

Numero da Cotagdo: 00027/23 Data: 07/08/2023 Registro de Pregos = Nao

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGO EM MANUTENGCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADORES

Ficha: - B S S IR P e enren

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.17 MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

ltem Céddigo Descrigdo Qtd Valor Médio Total Médio

Centro Custo SECRETARIAEXECUTIVA 7777777 7o

1 004.001.031 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 5 625,00 3.125,00

2 004.001.035 AR CONDICIONADO CASSETE DE 60.000 BTUS 3 925,00 2.775,00

3 004.001.030 AR CONDICIONADO SPLIT ELGIN 18.000 BTUS 1 675,00 675,00

4 012.001.001 AR CONDICIONADO 30.000 BTUS INVERT 1 725,00 725,00

Total Ficha 12 7.300,00

. TOTAL GERAL 7.300,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Page 1
Pedido de Empenho
=F§e=d?d=o======55?a=ErT1i’;;a=o===I:°=S=oTt;it=a;a=o======E{;s=p;;s=ézslzz=“=========”=========z==========5ig=it=a:!;r========::.==
00025/23 07/08/2023 00027/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIR
‘Poder T PODER LEGISLATIVO T TTTTTTTTTTTTommmmeoees
Orgo CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor  SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
Centrode Custo  SECRETARIA EXECUTIVA
T Ficha 12" Valer 780000 T TTTTTTTTTTTTTTTmmmmmsssmmmmmsssmmme oo
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17.00 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

ervacgao
Mratar,:éo de empresa especializada na prestagéo de servigos de manutengéo preventiva e corretiva dos equipamentos condicionad
ores de ar, e servicos de instalagéo e desinstalagdo em aparelhos de ar condicionado nas dependéncias desde poder Legislativo, que
compreendera, além da m&o de obra, o fornecimento de todos os insumos e materiais, gas refrigerante e servigos afins, bem como o e
mprego dos equipamentos necessarios & execugéo do servigo. -
A qualidade do ar é diretamente afetada pelo estado de conservagio dos equipamentos do sistema
de climatizacéo, portanto, uma manutenc&o preventiva e corretiva deve ser planejada e procedida por pessoas
qualificadas. A manuteng&o preventiva além de ser uma necessidade indispensavel ao equipamento &,
também, uma exigéncia normativa de carater obrigatério.

Fornecedor CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 COD: 765 .
Enderego: RO N° 10 CNPJ: 33.381.762/0001-34
CUIABA
CodProd  Disecr. T Ve T Unid  Quant  §Unit Centrode Custo 77~ Valor
1004.001.031 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS """ ""~~ UN 75 62500 SECRETARIA EXECUTIVA 77T
Obs.:
004.001.035 AR CONDICIONADO CASSETE DE 80.000F =~~~ UN T 3 92500 SECRETARIA EXECUTIVA 777~
Obs.:
' 001,030 AR CONDICIONADO SPLIT ELGIN 18.0008 =~ UN 77717 675,00 SECRETARIA EXECUTIVA 7T
Obs.:
012.001.001 AR CONDICIONADO 30.000 BTUS INVERT """~ UN 1 72500 SECRETARIA EXECUTIVA """ 7777C
Obs.:
e A Sy~ g Total Pedido
- 7.300,00
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ALMOXARIFE

PEDIAY E EMPEN R SR DOPRCAO ORTAMENT AR




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 029/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 27/2023 - Contratagdo de empresa especializada em
prestagdo de servigos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de
condicionadores de ar com fornecimento de pegas e demais materiais que se fizerem

necessarios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagao.

Santo Antonio de Leverger/MT, 11 de agosto de 2023.

ROOSEVELT ALOISIO  Assinado de forma digital por
LEAL DE QUEl ROZ ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE

QUEIROZ JUNIOR:95765050115
JUNIOR:95765050115 Dados: 2023.08.14 12:24:38 -03'00'

Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Antdnio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.” 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 11 de agosto de 2023

.: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade

com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 027/2023 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

apresentado.

Atenciosamente,

Roémulo éueiroz das Neves
Presillente da Camara

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
65 2193-8738 E#milil coaroaletengsievengsitcamara @gmail.com

Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




. CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 237 Processo:

Ficha 12 Data 11/08/2023 Requi Venci  11/08/2023

Licitagdo DISPENSA N° Doc

Fornecedor CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 33.381.762/0001-34 Cod 765
Enderego RO 10 CUIABA 78095-150
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

500 Recursos nédo Vinculados de Impostos Contratacdo de empresa especializada na prestagéo de servigos

de manutencgao preventiva e corretiva dos equipamentos
condicionadores de ar, e servigcos de instalagio e desinstalagdo em
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) aparelhos de ar condicionado nas dependéncias desde poder

001 Ordinario Legislativo, que compreendera, além da m&o de obra, o
fornecimento de todos os insumos e materiais, gas refrigerante e
servigos afins, bem como o emprego dos equipamentos

1 Recursos do Exercicio Corrente

001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01Q 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

3.3.90.39.17 MANUTENCAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
660.559,87 564.318,56 7.300,00 88.941,31

730000 setemiletrezentcsreais.i'*.".I‘t't*"I'*l-ltﬁiitt**!ﬂ‘ittt‘l**!t"t""**-‘lll‘t
. 1

Autorizado Contabilizado

11/08/2023 / QL. 11/08/2023 o Jag 0 Selir 7 )
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE 8OUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Dab 11/08/2023

Ordem de Pagamento

Data  11/08/2023

Despesa Paga. 11/08/2023

Banco Conta Cheque Valor: 7.300,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

_/_/ Nome:
CGC/CPF:




 GCAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA DE LIQUIDAGAQ
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

/
01619854/0001-13 o d
NOTA DE LIQUIDAGAD N® 1 FICHA: 12 DATA 11/08/2023 REQUISICAQ N° ]
LicitacAo: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 11/08/2023
NOME: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 33.381.762/0001-34 coDIGO: 765
ENDEREGO: RO CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) Contratagdo de empresa especializada na prestagéo de p——
1 Recursos do Exercicio Corrente servicos de manuteng&o preventiva e corretiva dos Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos equipamentos condicionadores de ar, e servigos de 7.300,00
— instalagdo e desinstalagcdo em aparelhos de ar condicionado
31 g:u"':o: Progion s Mg nas dependéncias desde poder Legislativo, que Desconto
compreendera, além da m&o de obra, o fornecimento de 0,00
todos os insumos e materiais, gas refrigerante e servigos
OR SOMA 7.300,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA L}QUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
7.300,00 7.300,00 7.300,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

setemiletrezentosreaisttlll‘l‘tl‘tttt!lltl’!lili'ttitttittiiitttl“ttttt‘tt*tttwil
LB

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM 1 1/08/2023

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAOQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: )
T /
| (QM UM
\ DATA VISTO DATA ROENADOR DA DESPESA y,
/" DESPESA PAGA EM RECI#O )
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ

NOME

CNPJ/CPF:
\_ /




[] CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

A’ . SANTO ANTONIO, N° 367

" 01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

= “& ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00384
DATA: 11/08/2023 VENCTO:11/08/2023 PAGTO: 11/08/2023
Credor..: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 0088 CNPJ: 33.381.762/0001-34 Cod: 765
Endereco: R O
Cidade..: CUIABA CEP: 78095-150
Discriminacdo. . :

Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servigos de manutencdo

preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar, e servicos de

instalagdo e desinstalagdo em aparelhos de ar condicionado nas dependéncias
X > s ate % & S e h 5 iy

o

de climatizagdo, portanto, uma manutencdo preventiva e corretiva deve ser pl

arepada Brprecedida.pQr.pessoas R$ 7.300,00

quatiificadas— A manutencio preventiva arem de—ser—om= ecessIidade Indispenrsd—

MS% Equip&ﬁ@ﬁté'[rg:’IONAL NATUREZA VALOR ANULACAQ DESCONTO LIQUIDC
i o : . ;

00 R$7.30000

R$ 0,00 R$ 7.300,00

TOTAL . RS 7.300,00

Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 7.300,00

ORDEM DE PAGAMENTO
| QM

PAGUE-SE _ / / RomuLo’QL:jIROZ DAS NEVES

PRESIDENT

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor RS
o l o 5@ W e ; ! % Pl
TOTAL. . . R$ 7.300,00

Despesa paga em 11/08/2023 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ /' Nome :

e T Ass: CGC/CPF:




. .. 3 = Seérie do Documento
Prefeitura Municipal de Cuiaba Nota Fiscal de Servigo
Secretaria Municipal de Fazenda

Numero da Nota Fiscal

Eletrénica - NFS-e
Fone: () - hitp://www.cuiaba.mt.gov.br/

Dados do Prestador de Servigo

Data de Gerag3o da NFS-e
CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 g::‘:féﬂ’fiﬂiﬁg:f
AIRTEC CLIMATIZACAO 11/08/2023
Rua 0,10 QUADRA 39 - P Atalai -
CEP 78095-150 - Fone: (6:;3;:??—63?2 - Cuiaba/ MT Gid: di Auteniicidde
carlosrenato.aitec@gmail.com 4264552F6
Inscricio Municipal 174556 - CPF/CNPJ 33.381.762/0001-34 Responsavel pela Retencao

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissado do RPS
Exigivel

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Cuiaba - Mato Grosso Cuiaba - Mato Grosso

Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF:  01.619.854/0001-13
Razao Social : Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger

Enderego : Avenida Santo Antonio Nimero: 367
Complemento : Bairro : Centro
P: 78180-000 Cidade/UF : Santo Anténio do Leverger/ MT
|Telefone : E-mail: __cam.leverger@uol.com.br
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ Inscrigio Municipal Razdo Social

Descrigdo dos Servigos
Servicos de Manutenc&o Preventiva e Corretiva em Aparelhos de Condicionadores de Ar
DADOS PARA DEPOSITO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DO LEVERGER
E&Fgggcn SiA, N*408, Atesto para os devidos fins que recebi
CIC: 1515787-9 © material efoi

I servico prestado.
cn bl 08,9083

{ rl : /_
Assinatura

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota [ltem da LC116/2003  |Cad, NBS Cad. CNAE
4322302 - [4322-3/02] Instalagdo e manutencao de sistemas ... 0,00 | 1401 4322302
. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado  |Deductes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
. R$ 7.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 7.300,00 R$ 0,00 | Nao R$ 0,00
ES COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencaes Vi.ISSQN Retido | V1. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 7.300,00
Construcao Civil Céd. Obra : [Art. :
Informagoes Adicionais

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL™. e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL"

Microempreendedor Individual ndo sujeito a retencdo de ISSQN.

PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL]
-FONE:3641-8325

Consuite a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlin netonlin i




